Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 19 октября 2016 года                                                                             № 209
р.п. Белореченский
О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования
от 21.09.2011 года № 304 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденных решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования № 304 от 21.09.2011г., руководствуясь ст. ст. 6, 31, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденные решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования № 304 от 21.09.2011г., изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. По тексту Правил определение «твердые бытовые отходы» (ТБО) в соответствующих падежах заменить определением «твердые коммунальные отходы» (ТКО).

1.2. Пункт 2.1.7. дополнить следующим предложением «Запрещается выгул собак без поводка и намордника».

1.3. По тексту Правил слово «рынки» в соответствующих падежах заменить словами «торговые центры» в соответствующих падежах.

1.4. Пункт 2.10. дополнить подпунктом 2.10.9. в следующей редакции: «Запрещено размещение нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной администрацией муниципального района Усольского районного муниципального образования, и (или) осуществление торговли, оказание услуг бытового, развлекательного характера населению на оказанных объектах».

1.5. Подпункт 3.3.2.1. пункта 3.3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Размещение рекламы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе». Установка и эксплуатация рекламной конструкции осуществляется ее владельцем по договору с собственником земельного участка или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором, при наличии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выдаваемого отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, в соответствие со схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального района Усольского районного муниципального образования, на земельных участках независимо от форм собственности. Размещение самовольной наружной рекламы (рекламной информации) без соответствующих разрешительных документов не допускается».

1.6. Пункт 3.3.2. раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.2.10. в следующей редакции: «Запрещается производить самовольное размещение любым способом афиш, объявлений, вывесок, содержащих сведения рекламного характера, агитационных материалов, указателей на стенах зданий, строений, опорах наружного освещения и контактной сети, деревьях, кустарниках, остановочных пунктах, рекламных конструкциях, объектах внешнего благоустройства».

1.7. Подпункт к) пункта 8.1.6 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Белореченский вестник» (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела администрации городского поселения Белореченского муниципального образования).

3. Возложить контроль за исполнением решения на депутата Думы, председателя комиссии по собственности, промышленности, сельскому хозяйству, малому бизнесу и жилищно–коммунальному хозяйству (Кузнецов Д.М.), начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Белореченского муниципального образования (Ивлева Н.А.).

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования

                   В. Г. Волосач
ПОДГОТОВИЛ:

Начальник отдела

муниципального хозяйства                                                       Н. А. Ивлева

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                             Н.В. Рябошапкина